
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

О проведении регионального тренировочного мероприятия в форме 
единого государственного экзамена по математике базового и профильного 

уровней, в форме государственного выпускного экзамена по математике 
 
В соответствии с приказами Департамента образования Орловской 

области от 26 сентября 2024 года № 1615 «Об утверждении «дорожной карты» 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2025 году», от 23 октября 2024 года  
№ 1733 «О реализации регионального проекта «На пути к экзаменам»  
в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования» п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Провести 18 марта 2025 года региональное тренировочное 

мероприятие в форме единого государственного экзамена по математике 
базового и профильного уровней (далее – тренировочный ЕГЭ), в форме 
государственного выпускного экзамена по математике  
(далее – тренировочный ГВЭ) с использованием единых контрольных 
измерительных материалов (далее – КИМ).  

2. Утвердить: 
2.1. График работы пунктов проведения тренировочного ЕГЭ и ГВЭ 

согласно приложению 1; 
2.2. Распределение участников тренировочного ЕГЭ и ГВЭ по пунктам 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) согласно приложению 2; 
2.3. Распределение работников по пунктам проведения тренировочного 

ЕГЭ и ГВЭ согласно приложению 3; 
2.4. Инструкцию для участника тренировочного ЕГЭ, зачитываемую 

организатором в аудитории перед началом тренировочного ЕГЭ, согласно 
приложению 4; 



2.5. Инструкцию для участника тренировочного ГВЭ, зачитываемую 
организатором в аудитории перед началом тренировочного ГВЭ, согласно 
приложению 5; 

2.6. Формы: 
статистического отчета о проведении тренировочного ЕГЭ  

по математике базового уровня согласно приложениям 6–7; 
статистического отчета о проведении тренировочного ЕГЭ  

по математике профильного уровня согласно приложениям 8–9; 
статистического отчета о проведении тренировочного ГВЭ  

по математике согласно приложениям 10–11. 
3. Установить: 
3.1. Время начала тренировочного ЕГЭ и ГВЭ – 10:00 часов; 
3.2. Продолжительность проведения тренировочного ЕГЭ по математике 

профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут),  
по математике базового уровня – 3 часа (180 минут), тренировочного ГВЭ  
по математике – 3 часа 55 минут (235 минут). Для участников  
с ограниченными возможностями здоровья продолжительность тренировочного 
ЕГЭ и ГВЭ увеличивается на 1,5 часа (на 90 минут). 

4. Председателю предметной комиссии Орловской области  
по математике для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам среднего общего образования: 

разработать КИМ для проведения тренировочного ЕГЭ базового  
(два варианта) и профильного (два варианта) уровней, тренировочного ГВЭ 
(один вариант) в срок до 10 марта 2025 года; 

подготовить статистико-аналитический отчет о проведении 
тренировочного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней, 
тренировочного ГВЭ; 

предоставить в бюджетное учреждение Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования» аналитические отчеты  
о результатах проведения тренировочных мероприятий по математике в срок до 
8 апреля 2025 года.  

5. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования»: 

5.1. Подготовить до 12 марта 2025 года необходимые материалы (формы 
ППЭ, комплекты бланков) для передачи в ППЭ; 

5.2. Направить до 14 марта 2025 года в ППЭ ЕГЭ  
по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта»)  
для тиражирования: 

формы для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам среднего общего образования 2025 года; 

для ЕГЭ по математике базового уровня: запароленный архив  
с КИМ, электронные копии бланка регистрации, бланка ответов № 1; 

для ЕГЭ по математике профильного уровня: запароленный архив  
с КИМ, электронные копии бланка регистрации, бланков ответов № 1, № 2 
(включая дополнительные бланки ответов № 2); 

5.3. Осуществить тиражирование индивидуальных комплектов: 
тренировочного ЕГЭ для ППЭ, организованных на дому; 



тренировочного ГВЭ для ППЭ, организованных на дому; 
тренировочного ГВЭ в ППЭ; 
5.4. Передать индивидуальные комплекты 17 марта 2025 года: 
тренировочного ГВЭ директорам общеобразовательных организаций  

для обучающихся, сдающих тренировочный ГВЭ в ППЭ (ППЭ 033, 034, 046)  
и ГВЭ в ППЭ на дому (ППЭ 039, 040, 050); 

тренировочного ЕГЭ директорам общеобразовательных организаций для 
обучающихся, сдающих тренировочный ЕГЭ в ППЭ на дому (ППЭ 038, 041, 
042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 051, 052); 

5.5. Направить 18 марта 2025 года (не позднее 09:00 часов) в ППЭ пароль 
к архиву с КИМ по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта»); 

5.6. Передать 18 марта 2025 года (не ранее 14:30 часов) ключи  
и критерии для проверки работ участников тренировочного ЕГЭ и ГВЭ: 

в органы местного самоуправления, осуществляющие управление  
в сфере образования, по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая 
почта»); 

в государственные и негосударственные общеобразовательные 
организации на съемном носителе; 

5.7. Провести мониторинг видеозаписей из ППЭ на дому  
до 28 марта 2025 года; 

5.8. Разместить на официальном сайте государственной итоговой 
аттестации в Орловской области статистико-аналитический отчет  
о проведении тренировочного ЕГЭ по математике базового и профильного 
уровней, тренировочного ГВЭ в срок до 11 апреля 2025 года. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных и негосударственных общеобразовательных организаций: 

6.1. Провести тренировочный ЕГЭ по математике базового  
и профильного уровней в соответствии с приказом Департамента образования 
Орловской области от 11 февраля 2025 года № 199 «Об утверждении 
регламента организации и проведения единого государственного экзамена  
в пунктах проведения экзаменов с использованием передачи экзаменационных 
материалов посредством сети «Интернет», печати полного комплекта 
экзаменационных материалов и сканирования в аудиториях пунктов 
проведения экзаменов, в 2025 году на территории Орловской области» в части 
организации экзамена; 

6.2. Провести тренировочный ГВЭ по математике в соответствии  
с приказом Департамента образования Орловской области  
от 27 февраля 2025 года № 295 «Об организации и проведении 
государственного выпускного экзамена для участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  
и среднего общего образования» в части организации экзамена; 

6.3. Направить выпускников в ППЭ в соответствии с приложением 2;  
6.4. Привлечь к проведению тренировочного ЕГЭ и ГВЭ в качестве 

работников ППЭ лиц, в соответствии с приложением 3; 
6.5. Распределить участников тренировочного ЕГЭ и ГВЭ по математике  

и организаторов по аудиториям ППЭ; 



6.6. Обеспечить участников тренировочного ЕГЭ и ГВЭ комплектами 
бланков ЕГЭ и ГВЭ, черновиками со штампом образовательной организации, 
на базе которой расположен ППЭ; 

6.7. Обеспечить печать КИМ тренировочного ЕГЭ в аудиториях ППЭ  
с 10:00 часов; 

6.8. Подготовить формы ППЭ ЕГЭ и ГВЭ; 
6.9. Провести содержательный анализ выполненных работ участников 

тренировочного ЕГЭ и ГВЭ, направить статистические отчеты в бюджетное 
учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования» на адрес электронной почты ege.orel@orcoko.ru в срок  
до 24 марта 2025 года согласно приложениям 6–11.  

7. Руководителям ППЭ на дому обеспечить видеонаблюдение 
тренировочного ЕГЭ и ГВЭ в соответствии с приказом Департамента 
образования Орловской области от 7 февраля 2025 года № 175  
«Об утверждении Порядка организации системы видеонаблюдения в пунктах 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Орловской области, 
организованных на дому, в медицинских организациях, в учреждениях 
уголовно-исполнительной системы», предоставить запись тренировочного ЕГЭ 
и ГВЭ на съемном носителе в бюджетное учреждение Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования» в срок  
до 19 марта 2025 года. 

8. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования Глазуновского, 
Дмитровского, Знаменского, Краснозоренского, Корсаковского, Мценского, 
Ливенского, Новодеревеньковского, Новосильского, Сосковского, 
Хотынецкого, Троснянского и Шаблыкинского районов: 

8.1. Предоставить в органы местного самоуправления, осуществляющие 
управление в сфере образования г. Мценска, г. Ливны, Верховского, 
Залегощенского, Кромского, Свердловского, Урицкого районов, списки 
участников тренировочного ЕГЭ по математике базового и профильного 
уровней до 10 марта 2025 года согласно распределению; 

8.2. Осуществить подвоз выпускников 11 классов в ППЭ согласно 
распределению.  

9. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Орловской области: 

9.1. Обеспечить участие обучающихся 11 классов в тренировочных ЕГЭ и 
ГВЭ по математике согласно их заявлениям на участие в ГИА; 

9.2. Направить 18 марта 2025 года в ППЭ всех лиц, задействованных  
в качестве работников ППЭ согласно приложению 3; 

9.3. Организовать проверку работ участников тренировочного ЕГЭ  
и ГВЭ по математике в срок до 21 марта 2025 года; 

9.4. Не учитывать результаты тренировочного ЕГЭ и ГВЭ в качестве 
текущих оценок успеваемости; 

9.5. Довести результаты тренировочного ЕГЭ и ГВЭ до сведения 
участников и их родителей (законных представителей) не позднее  
24 марта 2025 года; 

mailto:ege.orel@orcoko.ru


9.6. Провести содержательный анализ выполненных работ участников 
тренировочного ЕГЭ и ГВЭ; 

9.7. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, 
выявленных у обучающихся при проведении тренировочного ЕГЭ и ГВЭ. 

10. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, государственных и негосударственных общеобразовательных 
организаций, директора бюджетного учреждения Орловской области 
«Региональный центр оценки качества образования», председателя предметной 
комиссии Орловской области по математике для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. В. Агибалов 

 
 

 



1 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

График  

работы пунктов проведения тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике 

базового и профильного уровней, в форме государственного выпускного экзамена по математике 18 марта 2025 году  

 
№ 

п/п 

Код пункта 

проведения 

экзамена 

Наименование образовательной организации, на базе которой расположен пункт 

проведения экзамена 

Форма проведения 

экзаменов 

1.  0001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

Единый государственный 

экзамен (далее – ЕГЭ) 

2.  0002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – гимназия № 19 имени 

Героя Советского Союза В. И. Меркулова города Орла 

ЕГЭ 

3.  0003 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей № 4 имени Героя 

Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла  

ЕГЭ 

4.  0004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением английского языка г. Орла 

ЕГЭ 

5.  0005 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 40 г. Орла  ЕГЭ 

6.  0007 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

ЕГЭ 

7.  0008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

ЕГЭ 

8.  0009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Болхова» ЕГЭ 

9.  0010 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верховская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

ЕГЭ 

10.  0013 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области 

«Должанская средняя общеобразовательная школа» 
 

ЕГЭ 



2 

11.  0014 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района Орловской области 

ЕГЭ 

12.  0016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колпнянский лицей» ЕГЭ 

13.  0018 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кромского района 

Орловской области «Кромская средняя общеобразовательная школа» 

ЕГЭ 

14.  0020 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоархангельская 

средняя общеобразовательная школа № 1» 

ЕГЭ 

15.  0024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа Орловской области 

ЕГЭ 

16.  0025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровский лицей» ЕГЭ 

17.  0026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Змиёвский лицей» ЕГЭ 

18.  0029 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нарышкинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской 

области 

ЕГЭ 

19.  0032 Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской области «Некрасовская 

общеобразовательная школа» 

ЕГЭ 

20.  0033 Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор  

№ 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Орловской области» 

Государственный 

выпускной экзамен 

(далее – ГВЭ) 

21.  0034 Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение № 68 Федеральной 

службы исполнения наказаний 

ГВЭ 

22.  0036 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Нарышкинская средняя 

общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 

ГВЭ 

23.  0038 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302002,  Орловская обл., г. Орел, ул. Революции, д. 3, корпус 1, кв. 80)  

ЕГЭ 

24.  0039 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302006,  Орловская обл., г. Орел, ул. Грузовая,  д. 3, кв. 50) 

ГВЭ 

25.  0040 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302016,  Орловская обл., г. Орел, пер. Молодогвардейский, д. 21, кв. 47) 

ГВЭ 

26.  0041 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302027,  Орловская обл., г. Орел, ул. Игнатова, д. 5, кв. 20) 

ЕГЭ 

27.  0042 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302009, Орловская обл., г. Орел, ул. Льва Толстого, д. 4, кв. 75) 

ЕГЭ 



3 

28.  0043 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302028,  Орловская обл., г. Орел, ул. Сурена Шаумяна, д. 2, кв. 14) 

ЕГЭ 

29.  0044 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302028,  Орловская обл., г. Орел, ул. Матросова, д. 56, кв. 275) 

ЕГЭ 

30.  0045 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302030, Орловская обл.,  г. Орел, ул. Пушкина, д. 20, кв. 86) 

ЕГЭ 

31.  0046 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302026, Орловская обл., г. Орел, ул. Садово-Пушкарная, д. 30) 

ЕГЭ 

32.  0047 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302039, Орловская обл., г. Орел, ул. Раздольная, д. 45, кв. 138) 

ЕГЭ 

33.  0048 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302030,  Орловская обл., г. Орел, ул. Московская, д. 66, кв. 62) 

ЕГЭ 

34.  0049 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением предметов гуманитарного 

профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

ЕГЭ 

35.  0050 Пункт проведения экзаменов на дому  

(303140, Орловская обл., г. Болхов, ул. Свердлова, д. 210) 

ГВЭ 

36.  0051 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302010, Орловская обл., Орловский район, с. Плещеево, ул. Школьная, д. 5А) 

ЕГЭ 

37.  0052 Пункт проведения экзаменов на дому  

(302010, Орловская обл., Орловский район, д. Овсянниково, ул. Восточная, д. 26) 

ЕГЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

Распределение  

участников тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике базового  

и профильного уровней, в форме государственного выпускного экзамена по математике 18 марта 2025 году 

 

№ 

п/п 

Код 

образовательной 

организации  

Участники государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА) 
Код пункта проведения экзаменов 

1.  001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 1 имени М. В. Ломоносова города Орла 

0049 

2.  002 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Орла 

0003 

3.  003 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. А. С. Пушкина г. Орла 

0001 

4.  004 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 4 имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

0002 

0038 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

0039 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

5.  005 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 5 имени Е. Е. Щекотихина города Орла 

0001 

6.  006 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 6 г. Орла 

0005 

7.  007 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 7 имени Н. В. Сиротинина города Орла 

0001 

8.  008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 10 г. Орла 

0004 



5 

9.  009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Г. М. Пясецкого г. Орла 

0003 

0033 (участники ГИА в форме 

государственного выпускного 

экзамена) 

0040 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

10.  010 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза  

И. Н. Машкарина г. Орла 

0005 

11.  011 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза  

А. П. Маресьева г. Орла 

0002 

12.  012 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 15 имени М. В. Гордеева г. Орла 

0004 

13.  013 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

гимназия № 16 г. Орла 

0005 

14.  014 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением 

французского языка имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой 

дивизии г. Орла 

0005 

15.  015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 18 г. Орла 

0001 

16.  016 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

гимназия № 19 имени Героя Советского Союза В. И. Меркулова города 

Орла 

0049 

17.  017 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза  

Л. Н. Гуртьева г. Орла 

0001 

18.  018 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла 

0002 

0041 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

19.  019 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 22 имени А. П. Иванова города Орла 

0049 



6 

20.  020 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением 

английского языка г. Орла 

0049 

21.  021 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

0002 

0042 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

0043 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

0044 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

22.  022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Орла 

0004 

23.  023 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 26 г. Орла 

0004 

24.  024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным 

изучением английского языка г. Орла 

0003 

25.  025 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 28 г. Орла имени дважды Героя Советского Союза Г. М. Паршина 

0005 

26.  026 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла 

0004 

27.  027 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 30 г. Орла 

0003 

28.  029 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла 

0003 

0005 (участник ЕГЭ с ОВЗ, 

которому необходимо 

масштабирование экзаменационных 

материалов)  

0045 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

29.  030 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 33 г. Орла 

0003 

30.  031 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 0005 



7 

гимназия № 34 г. Орла 

31.  032 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 35 имени А. Г. Перелыгина города Орла 

0003 

0046 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

32.  033 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 36 имени А. С. Бакина города Орла 

0002 

33.  034 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 37 имени дважды Героя Советского 

Союза маршала М. Е. Катукова города Орла 

0001 

0047 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

34.  035 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 38 г. Орла 

0005 

35.  036 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

гимназия № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла 

0002 

36.  037 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей  

№ 40 г. Орла 

0004 

37.  038 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 

0001 

38.  040 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 49 имени 5-ой Орловской ордена Ленина 

Краснознамённой орденов Суворова и Кутузова стрелковой дивизии 

города Орла 

0001 

0048 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

39.  041 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 50 г. Орла 

0049 

40.  042 Автономная некоммерческая организация «Средняя 

общеобразовательная Школа «Леонардо» 

0005 

41.  044 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

0007 

42.  045 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

0007 

43.  046 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

0007 

44.  047 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

0007 



8 

45.  048 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Лицей № 5» 

0007 

46.  049 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

0007 

47.  050 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

0007 

48.  051 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

0007 

49.  053 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Ливны 

0008 

50.  054 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ливны» 

0008 

51.  055 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

0008 

52.  056 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Ливны 

0008 

53.  057 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Ливны 

0008 

54.  058 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

имени С. Н. Булгакова» г. Ливны 

0008 

55.  059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия 

города Ливны 

0008 

56.  062 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

0009 

0050 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

57.  063 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия г. Болхова» 

0009 

58.  066 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гнездиловская средняя общеобразовательная школа» 

0009 

59.  076 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верховская средняя общеобразовательная школа № 1» 

0010 

60.  077 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верховская средняя общеобразовательная школа № 2» 

0010 



9 

61.  078 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Скородненская средняя общеобразовательная школа» 

0010 

62.  079 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-

Бродская средняя общеобразовательная школа» 

0010 

63.  081 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Троицкая средняя общеобразовательная школа» 

0010 

64.  090 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Глазуновская средняя общеобразовательная школа 

0026 

65.  091 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тагинская средняя общеобразовательная школа 

0026 

66.  093 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гнилушинская средняя общеобразовательная школа 

0026 

67.  098 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дмитровского района Орловской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска» 

0018 

68.  099 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дмитровского района Орловской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» 

0018 

69.  100 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дмитровского района Орловской области «Домаховская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

70.  101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дмитровского района Орловской области «Лубянская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

71.  108 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 

Орловской области «Должанская средняя общеобразовательная школа» 

0013 

72.  109 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 

Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

0013 

73.  110 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 

Орловской области «Вышне-Ольшанская средняя общеобразовательная 

школа» 

0013 

74.  111 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 

Орловской области «Урыновская средняя общеобразовательная школа» 

0013 



10 

75.  112 Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района 

Орловской области «Козьма-Демьяновская средняя 

общеобразовательная школа» 

0013 

76.  122 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева» 

0032 

77.  123 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Селиховская средняя общеобразовательная школа имени В. Н. Хитрово 

Знаменского района Орловской области 

0032 

78.  124 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ждимирская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района 

Орловской области 

0032 

79.  125 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Глотовская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района 

Орловской области 

0032 

80.  128 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Залегощенская средняя общеобразовательная школа  

№ 1» Залегощенского района Орловской области 

0014 

81.  129 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Залегощенская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Залегощенского района Орловской области 

0014 

82.  130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моховская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского 

района Орловской области 

0014 

83.  131 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского 

района Орловской области 

0014 

84.  132 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алёшненская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского 

района Орловской области 

0014 

85.  133 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ломовская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского 

района Орловской области 

0014 

86.  144 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 0016 



11 

«Колпнянский лицей» 

87.  145 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Колпнянская средняя общеобразовательная школа № 2» 

0016 

88.  147 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ярищенская средняя общеобразовательная школа» 

0016 

89.  148 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Фошнянская средняя общеобразовательная школа имени Героя России 

Ю. М. Анохина» 

0016 

90.  150 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яковская средняя общеобразовательная школа» 

0016 

91.  152 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тимирязевская средняя общеобразовательная школа» 

0016 

92.  158 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Корсаковская средняя общеобразовательная школа Корсаковского 

района Орловской области 

0014 

93.  165 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснозоренская средняя общеобразовательная школа Краснозоренского 

района Орловской области 

0010 

94.  167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Больше-

Чернавская средняя общеобразовательная школа имени В. Г. Алдошина 

0010 

95.  168 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оревская 

средняя общеобразовательная школа 

0010 

96.  169 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Малиновская средняя общеобразовательная школа 

0010 

97.  174 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Вожовская средняя 

общеобразовательная школа им. С. М. Пузырёва» 

0018 

98.  175 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Гуторовская средняя 

общеобразовательная школа имени Куренцова А. И.» 

0018 

99.  176 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Кромская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 



12 

100.  177 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Кривчиковская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

101.  178 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Кутафинская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

102.  179 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Семенковская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

103.  180 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Черкасская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

104.  181 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Шаховская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

105.  182 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Глинская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

106.  183 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кромского района Орловской области «Коровье-Болотовская средняя 

общеобразовательная школа» 

0018 

107.  190 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дутовская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

108.  191 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Екатериновская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

109.  192 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Здоровецкая средняя общеобразовательная школа» 

0008 

110.  193 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

111.  197 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Островская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

112.  198 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

0008 



13 

113.  199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Речицкая средняя общеобразовательная школа» 

0008 

114.  200 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Козьминская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

115.  201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коротышская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

116.  202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ливенская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

117.  203 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Липовецкая средняя общеобразовательная школа имени М. Н. Павлова» 

0008 

118.  204 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Росстанская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

119.  206 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сергиевская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

120.  207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сахзаводская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

121.  208 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Успенская средняя общеобразовательная школа имени  

В. Н. Мильшина» 

0008 

122.  209 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хвощевская средняя общеобразовательная школа» 

0008 

123.  210 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Троицкая средняя общеобразовательная школа» 

0008 

124.  218 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоархангельская средняя общеобразовательная школа № 1» 

0020 

125.  219 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоархангельская средняя общеобразовательная школа № 2» 

0020 

126.  221 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Малоархангельского района «Луковская средняя общеобразовательная 

школа» 

0020 

127.  223 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Малоархангельского района «Ивановская средняя общеобразовательная 

школа» 

0020 



14 

128.  230 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа имени  

И. С. Тургенева» 

0007 

129.  232 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Отрадинская средняя общеобразовательная школа» 

0007 

130.  233 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подбелевская средняя общеобразовательная школа» 

0007 

131.  234 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Протасовская средняя общеобразовательная школа имени  

И. А. Новикова» 

0007 

132.  235 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тельченская средняя общеобразовательная школа» 

0007 

133.  240 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Домникова В. М.» 

0010 

134.  241 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Судбищенская средняя общеобразовательная школа» 

0010 

135.  244 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Шатиловский лицей 

0010 

136.  247 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новосильская средняя общеобразовательная школа Новосильского 

района Орловской области 

0014 

137.  253 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Баклановская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

138.  254 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Жилинская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

0051 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

139.  255 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Звягинская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

140.  256 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

0024 



15 

муниципального округа Орловской области 

141.  257 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени П. В. Киреевского» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

142.  258 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснозвездинская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

143.  259 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лавровская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

144.  260 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малокуликовская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

145.  261 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

146.  262 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моховицкая средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

147.  263 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образцовская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

148.  264 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Овсянниковская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

0052 (для участника, сдающего ГИА 

на дому) 

149.  265 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Оптушанская средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

150.  267 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Путимецкая средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

151.  268 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени В. В. Жидкова» Орловского 

0024 



16 

муниципального округа Орловской области 

152.  269 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Становоколодезьская средняя общеобразовательная школа» 

Орловского муниципального округа Орловской области 

0024 

153.  270 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» Орловского 

муниципального округа Орловской области 

0024 

154.  272 Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «Лицей Магистр» 

0024 

155.  283 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Покровский лицей» 

0025 

156.  284 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

0025 

157.  285 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дросковская средняя общеобразовательная школа» 

0025 

158.  286 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моховская средняя общеобразовательная школа» 

0025 

159.  302 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Змиёвский лицей» 

0026 

160.  303 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Змиёвская средняя общеобразовательная школа» 

0026 

161.  304 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богодуховская средняя общеобразовательная школа имени  

Ю. М. Шмелёва»» 

0026 

162.  305 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Куракинская средняя общеобразовательная школа» 

0026 

163.  315 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыжковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района 

Орловской области 

0029 

164.  316 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района 

Орловской области 

0029 

165.  317 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 0029 



17 

«Цвеленевская средняя общеобразовательная школа» Сосковского 

района Орловской области 

166.  318 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Прилепская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района 

Орловской области 

0029 

167.  319 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алмазовская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района 

Орловской области 

0029 

168.  320 Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района 

Орловской области «Троснянская средняя общеобразовательная школа» 

0018 

169.  321 Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района 

Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

0018 

170.  325 Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района 

Орловской области «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» 

0018 

171.  330 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени  

Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области 

0029 

172.  331 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 2 п. Нарышкино Урицкого района Орловской области 

0029 

173.  334 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бунинская средняя общеобразовательная школа Урицкого района 

Орловской области 

0029 

174.  344 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Хотынецкая средняя общеобразовательная школа имени Сергея 

Геннадьевича Поматилова Хотынецкого района Орловской области 

0029 

175.  345 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Богородицкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района 

Орловской области 

0029 

176.  347 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Ильинская средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района 

Орловской области 

0029 

177.  348 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 0029 



18 

Жудерская средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района 

Орловской области 

178.  350 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

Краснорябинская средняя общеобразовательная школа имени Полного 

кавалера ордена Славы Петра Ивановича Бровичева Хотынецкого района 

Орловской области 

0029 

179.  352 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа  

им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района Орловской области 

0029 

180.  354 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хотьковская средняя общеобразовательная школа имени  

Н. А. Володина» Шаблыкинского района Орловской области 

0029 

181.  355 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Навлинская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского 

района Орловской области 

0029 

182.  358 Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Созвездие Орла» 

0032 

183.  359 Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Мезенский лицей» 

0032 

184.  361 Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Некрасовская общеобразовательная школа» 

0032 

185.  362 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Орловский лицей-интернат» 

0032 

186.  363 Частное религиозное общеобразовательное учреждение «Орловская 

православная гимназия во имя священномученика Иоанна Кукши» 

0032 

187.  365 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Шаховская средняя общеобразовательная школа при исправительном 

учреждении» 

0034 

188.  367 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при 

исправительном учреждении» 

0036 

189.  412 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 51 города Орла 

0005 



19 

190.  413 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – школа 

№ 52 города Орла 

0004 

191.  419 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Орловский государственный университет имени 

И. С. Тургенева» (Гимназия в г. Мценске) 

0007 

192.  421 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Орловский государственный университет имени 

И. С. Тургенева» (Гимназия №1) 

0005 (участники ЕГЭ по математике 

базового уровня) 

032 (участники ЕГЭ по математике 

профильного уровня) 

193.  422 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Орловский государственный аграрный 

университет имени Н. В. Парахина» (Агролицей) 

0032 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 

Приложение 4 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

 

Инструкция  

для участника регионального тренировочного мероприятия в форме единого 

государственного экзамена по математике базового и профильного уровней, 

зачитываемая в аудитории перед началом тренировочного ЕГЭ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовительные мероприятия: 

Не позднее 8.45 часов организаторам в аудитории необходимо 

оформить на доске (информационном стенде) в аудитории образец 

регистрационных полей бланка регистрации участника тренировочного ЕГЭ, 

указав код региона, код ППЭ, номер аудитории, который следует писать, 

начиная с первой позиции, прописывая предшествующие нули,  

в случае если номер аудитории составляет менее 4-х знаков, код предмета  

и его название, дату проведения экзамена. 

Самостоятельно участники тренировочного ЕГЭ заполняют класс,  

а также ФИО, данные паспорта, используя свои данные из документа, 

удостоверяющего личность. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Текст, который выделен жирным шрифтом, должен быть прочитан 

участникам тренировочного ЕГЭ слово в слово. Это делается для 

стандартизации процедуры проведения тренировочного ЕГЭ. Комментарии, 

отмеченные курсивом, не читаются участникам. Они даны в помощь 

организатору. Инструктаж и экзамен проводятся в спокойной  

и доброжелательной обстановке. 

Код 

региона 

 Код образовательной 

организации 

 Класс 

Номер Буква 

 Код ППЭ 

 

 Номер аудитории 

 

                                           

Код 

предмета 
 Название предмета 

  

         

                         
         

 

 

 
Дата проведения ЕГЭ 

  .   .   

 
 

 



153 

Во время тренировочного ЕГЭ на рабочем столе участника экзамена, 

помимо экзаменационных материалов, могут находиться: 

гелевая ручка с чернилами черного цвета; 

документ, удостоверяющий личность; 

лекарства (при необходимости); 

продукты питания для дополнительного приема пищи (перекус), 

бутилированная вода при условии, что упаковка указанных продуктов 

питания и воды, а также их потребление не будут отвлекать других 

участников экзамена от выполнения ими экзаменационной работы (при 

необходимости); 

дополнительные материалы, которые можно использовать на ЕГЭ  

(по математике – линейка); 

специальные технические средства (для лиц с ОВЗ, детей-инвалидов, 

инвалидов); 

черновики, выданные в ППЭ. 

Инструкция состоит из двух частей, первая из которых зачитывается 

участникам с 9.50 часов, а вторая – после получения ими экзаменационных 

материалов. 

 

Кодировка учебных предметов: 
 

Название учебного 

предмета 

Код учебного 

предмета 

Название учебного 

предмета 

Код учебного 

предмета 

Математика 

(профильный 

уровень) 

02 
Математика 

(базовый уровень) 
22 

 

Продолжительность выполнения экзаменационной работы  

 

Продолжительность 

выполнения 

экзаменационной 

работы 

Продолжительность 

выполнения 

экзаменационной 

работы лицами с ОВЗ, 

детьми-инвалидами  

и инвалидами 

Название учебного 

предмета 

3 часа  

(180 минут) 

4 часа 30 минут Математика (базовый 

уровень) 

3 часа 55 минут  

(235 минут) 

5 часов 25 минут Математика 

(профильный уровень) 

 

Инструкция для участников экзамена 

 

Первая часть инструктажа (начало проведения с 9.50 часов): 



154 

Уважаемые участники тренировочного экзамена! Сегодня  

вы сдаете тренировочный экзамен по _______________ математике 

(назовите соответствующий уровень) в форме ЕГЭ.  

ЕГЭ – лишь одно из жизненных испытаний, которое вам предстоит 

пройти. Будьте уверены: каждому, кто учился в школе, по силам сдать 

ЕГЭ. Все задания составлены на основе школьной программы. Поэтому 

каждый из вас может успешно сдать экзамен. 

Во время проведения тренировочного ЕГЭ вам необходимо 

соблюдать порядок проведения экзаменов.  

В день проведения тренировочного ЕГЭ в ППЭ запрещается:  

выполнять экзаменационную работу несамостоятельно, в том числе 

с помощью посторонних лиц; 

общаться с другими участниками тренировочного ЕГЭ во время 

проведения экзамена в аудитории; 

иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

электронно-вычислительную технику, справочные материалы, 

письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации 

(за исключением средств обучения и воспитания, разрешенных  

к использованию для выполнения заданий КИМ  

по соответствующим учебным предметам); 

выносить из аудиторий и (или) ППЭ черновики, экзаменационные 

материалы на бумажном и (или) электронном носителях; 

фотографировать экзаменационные материалы и (или) черновики; 

пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые 

указаны в тексте КИМ; 

переписывать задания из КИМ в черновики (при необходимости 

можно делать заметки в КИМ); 

перемещаться по ППЭ во время тренировочного ЕГЭ  

без сопровождения организатора; 

разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми 

материалами и предметами. 

В случае нарушения Порядка проведения ГИА вы будете удалены 

из ППЭ.  

Ознакомиться с результатами тренировочного ЕГЭ вы сможете  

в школе не позднее 24 марта 2025 года. 

Обращаем ваше внимание, что во время тренировочного ЕГЭ 

на вашем рабочем столе, помимо экзаменационных материалов, могут 

находиться только: 

гелевая ручка с чернилами черного цвета; 

документ, удостоверяющий личность; 

лекарства (при необходимости); 

продукты питания для дополнительного приема пищи (перекус), 

бутилированная вода при условии, что упаковка указанных продуктов 

питания и воды, а также их потребление не будут отвлекать других 



155 

участников экзамена от выполнения ими экзаменационной работы  

(при необходимости); 

черновики, выданные в ППЭ; 

дополнительные материалы, которые можно использовать на ЕГЭ 

по отдельным учебным предметам (по математике – линейка); 

специальные технические средства (для участников  

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов). 

По всем вопросам, связанным с проведением тренировочного ЕГЭ 

(за исключением вопросов по содержанию КИМ), вы можете обращаться 

к нам. В случае необходимости выхода из аудитории оставьте ваши 

экзаменационные материалы, а также документ, удостоверяющий 

личность, черновики, дополнительные материалы (при наличии)  

и письменные принадлежности на своем рабочем столе. На территории 

ППЭ вас будет сопровождать организатор. 

В случае плохого самочувствия незамедлительно обращайтесь  

к нам. В пункте присутствует медицинский работник. Напоминаем,  

что по состоянию здоровья вы можете досрочно завершить выполнение 

экзаменационной работы. 

Далее начинается вторая часть инструктажа (не ранее 10.00 часов). 

Контрольные измерительные материалы поступили в аудиторию  

в электронном виде. В вашем присутствии будет выполнена печать 

контрольных измерительных материалов. Печать начнется ровно в 10.00 

часов. После чего индивидуальные комплекты будут выданы вам. 

Не ранее 10.00 часов организатор, ответственный за печать ЭМ, 

вводит количество КИМ для печати.  

Выполняется печать КИМ и проверка качества печати: отсутствие 

белых и темных полос, текст хорошо читаем и четко пропечатан. 

Качественные КИМ кладутся к комплекту бланков и размещаются на столе 

для выдачи участникам.  

Далее начинается вторая часть инструктажа. 

Вам выдаются индивидуальные комплекты. 
Организаторы раздают участникам ЭМ в произвольном порядке. 

До начала работы с бланками тренировочного ЕГЭ проверьте 

комплектацию выданных экзаменационных материалов.  

В индивидуальном комплекте:  

бланк регистрации,  

бланк ответов № 1,  

односторонний бланк ответов № 2 лист 1 (не читается  

при проведении тренировочного ЕГЭ по математике базового уровня), 

односторонний бланк ответов № 2 лист 2 (не читается  

при проведении тренировочного ЕГЭ по математике базового уровня); 

КИМ. 

Внимательно просмотрите текст КИМ, проверьте качество текста 

на полиграфические дефекты, пересчитайте листы КИМ и сравните  



156 

с указанным числом листов в КИМ. Количество листов напечатано  

на каждой странице КИМ в правом верхнем углу. 

Сделать паузу для проверки участниками комплектации выданных  

ЭМ.  

Приступаем к заполнению бланка регистрации. 

Записывайте буквы и цифры в соответствии с образцом на бланке. 

Каждая цифра, символ записывается в отдельную клетку.  

Заполните поля «Код региона», «Код ППЭ», «Код предмета», 

«Название предмета», «Дата проведения ЕГЭ», «Код образовательной 

организации» и «Номер аудитории» в соответствии с информацией  

на доске (информационном стенде). 

Обратите внимание участников на доску (информационный стенд). 

Заполните поле «Класс». В поле «Резерв-1» запишите номер 

варианта. 

Поля «Служебная отметка», «Резерв-2» и «Контрольная сумма»  

не заполняются. 

Заполняем сведения об участнике тренировочного ЕГЭ, поля: 

фамилия, имя, отчество (при наличии), данные документа, 

удостоверяющего личность.  

Сделать паузу для заполнения участниками бланков регистрации. 

Поставьте вашу подпись в поле «Подпись участника ЕГЭ», 

расположенном в нижней части бланка регистрации. 

В случае если участник экзамена отказывается ставить личную 

подпись в бланке регистрации, организатор в аудитории ставит в бланке 

регистрации свою подпись и пишет служебную записку на имя руководителя 

ППЭ, в которой отражает данный факт. 

Приступаем к заполнению регистрационных полей бланков ответов. 

В бланке ответов № 1 заполните поля «Код региона», «Код 

предмета» и «Название предмета» на бланке ответов № 1. Поставьте вашу 

подпись в поле «Подпись участника ЕГЭ», расположенном в верхней 

части бланка ответов № 1. В поле «Резерв-4» укажите номер варианта. 

В бланках ответов № 2 заполните поля «Код региона», «Код 

предмета» и «Название предмета», на бланке ответов № 2. Служебные 

поля «Резерв-5» и «Резерв-6» не заполняйте. 

Организаторы проверяют правильность заполнения регистрационных 

полей на всех бланках ЕГЭ у каждого участника тренировочного ЕГЭ 

и соответствие данных участника экзамена в документе, удостоверяющем 

личность, и в бланке регистрации. В случае обнаружения ошибочного 

заполнения регистрационных полей бланка организаторы в аудитории дают 

указание участнику внести соответствующие исправления. 

Напоминаем основные правила по заполнению бланков ответов. 

При выполнении заданий внимательно читайте инструкции  

к заданиям, указанные у вас в КИМ. Записывайте ответы  

в соответствии с этими инструкциями. 



157 

При выполнении заданий с кратким ответом ответ записывайте 

справа от номера задания в бланке ответов № 1.  

Не разрешается использовать при записи ответа на задания  

с кратким ответом никаких иных символов, кроме символов указанных в 

бланках. 

Вы можете заменить ошибочный ответ. 

Для этого в поле «Замена ошибочных ответов» до знака «дефис» 

следует внести номер задания, ответ на который следует исправить,  

а после знака «дефис» записать новое значение верного ответа  

на указанное задание. 

Обращаем ваше внимание, что на бланках ответов № 1  

и № 2 запрещается делать какие-либо записи и пометки,  

не относящиеся к ответам на задания, в том числе содержащие 

информацию о личности участника экзамена. Вы можете делать пометки 

в черновиках и КИМ. Также обращаем ваше внимание  

на то, что ответы, записанные в черновиках и КИМ, не проверяются.  

Данный абзац не читается при проведении тренировочного ЕГЭ  

по математике базового уровня. В случае нехватки места на бланке 

ответов № 2 лист 1 и бланке ответов № 2 лист 2 вы можете обратиться  

к нам за дополнительным бланком ответов № 2. Оборотные стороны 

бланка ответов № 2 (листа 1 и листа 2) и дополнительных бланков 

ответов № 2 не заполняются и не проверяются.  

Не забывайте переносить ответы из черновиков в бланк ответов.  

Инструктаж закончен.  

Время, отведенное на инструктаж и заполнение регистрационных 

частей бланков тренировочного ЕГЭ, в общее время выполнения 

экзаменационной работы не включается. 

Начало выполнения тренировочного ЕГЭ: (объявить время начала 

экзамена). 

Окончание выполнения тренировочного ЕГЭ: (указать время). 

Запишите на доске время начала и окончания выполнения 

тренировочного ЕГЭ.  

Вы можете приступать к выполнению заданий. 

Желаем удачи! 

За 30 минут до окончания выполнения экзаменационной работы 

необходимо объявить: 

До окончания выполнения тренировочного ЕГЭ осталось  

30 минут.  

Не забывайте переносить ответы из текста работы и черновика  

в бланки ответов. 

За 5 минут до окончания выполнения экзаменационной работы 

необходимо объявить:  

До окончания выполнения тренировочного ЕГЭ осталось  

5 минут. Проверьте, все ли ответы вы перенесли из КИМ и черновиков  

в бланки ответов. 



158 

По окончании тренировочного ЕГЭ объявить: 

Выполнение тренировочного ЕГЭ окончено. Положите 

экзаменационные материалы на край стола. Мы пройдем и соберем ваши 

экзаменационные материалы. 

Организаторы осуществляют сбор экзаменационных материалов  

с рабочих мест участников экзамена в организованном порядке. 

При сборе экзаменационных материалов организатор должен 

проверить наличие номера варианта на бланке регистрации и бланке ответов 

№ 1 участника тренировочного ЕГЭ. 

Каждый комплект бланков (бланк регистрации, бланк ответов № 1, 

бланк ответов № 2 (лист 1 и лист 2)(отсутствуют при проведении ЕГЭ  

по базовой математике), включая ДБО № 2 (при наличии)), помещается  

в файл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



159 

Приложение 5 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

Инструкция  

для участника регионального тренировочного мероприятия в форме 

государственного выпускного экзамена по математике, зачитываемая 

в аудитории перед началом тренировочного ГВЭ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовительные мероприятия: 

Не позднее 8.45 часов оформить на доске (информационном стенде) 

 в аудитории образец регистрационных полей бланка регистрации участника 

ГВЭ. Заполнить поля: «Код региона», «Код пункта проведения ГВЭ», «Номер 

аудитории», «Код предмета», «Название предмета», «Дата проведения 

ГВЭ».  

Самостоятельно участники тренировочного ГВЭ заполняют класс,  

а также ФИО, данные паспорта, используя свои данные из документа, 

удостоверяющего личность. 

 
 

Во время тренировочного ГВЭ на рабочем столе участника экзамена, 

помимо экзаменационных материалов, могут находиться: 

гелевая ручка с чернилами черного цвета; 

документ, удостоверяющий личность; 

лекарства (при необходимости); 

продукты питания для дополнительного приема пищи (перекус), 

бутилированная вода при условии, что упаковка указанных продуктов 

питания и воды, а также их потребление не будут отвлекать других 

участников экзамена от выполнения ими экзаменационной работы (при 

необходимости); 

Текст, который выделен жирным шрифтом, должен быть прочитан 

участникам тренировочного ГВЭ слово в слово. Это делается для 

стандартизации процедуры проведения тренировочного ГВЭ. Комментарии, 

отмеченные курсивом, не читаются участникам. Они даны в помощь 

организатору. Инструктаж и экзамен проводятся в спокойной  

и доброжелательной обстановке. 



160 

дополнительные материалы, которые можно использовать на ГВЭ  

(по математике – линейка); 

специальные технические средства (для лиц с ОВЗ, детей-инвалидов, 

инвалидов); 

черновики, выданные в ППЭ. 

Инструкция состоит из двух частей, первая из которых зачитывается 

участникам с 9.50 часов, а вторая – после получения ими экзаменационных 

материалов. 

 

Кодировка учебных предметов: 
 

Название учебного предмета Код учебного предмета 

Математика 52 

 

Продолжительность выполнения экзаменационной работы  

 

Продолжительность 

выполнения 

экзаменационной 

работы 

Продолжительность 

выполнения 

экзаменационной 

работы лицами с ОВЗ, 

детьми-инвалидами  

и инвалидами 

Название учебного 

предмета 

3 часа 55 минут 
(235 минут) 

5 часов 25 минут  
(325 минут) 

Математика 

 

Инструкция для участников экзамена 

 

Первая часть инструктажа (начало проведения с 9.50 часов): 

Уважаемые участники тренировочного экзамена! Сегодня  

вы сдаете тренировочный экзамен по математике в форме ГВЭ.  

ГВЭ – лишь одно из жизненных испытаний, которое вам предстоит 

пройти. Будьте уверены: каждому, кто учился в школе, по силам сдать 

ГВЭ. Все задания составлены на основе школьной программы. Поэтому 

каждый из вас может успешно сдать экзамен. 

Во время проведения тренировочного ГВЭ вам необходимо 

соблюдать порядок проведения экзаменов.  

В день проведения тренировочного ГВЭ в ППЭ запрещается:  

выполнять экзаменационную работу несамостоятельно, в том числе 

с помощью посторонних лиц; 

общаться с другими участниками тренировочного ГВЭ во время 

проведения экзамена в аудитории; 

иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

электронно-вычислительную технику, справочные материалы, 

письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации 

(за исключением средств обучения и воспитания, разрешенных  



161 

к использованию для выполнения заданий КИМ  

по соответствующим учебным предметам); 

выносить из аудиторий и (или) ППЭ черновики, экзаменационные 

материалы на бумажном и (или) электронном носителях; 

фотографировать экзаменационные материалы и (или) черновики; 

пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые 

указаны в тексте КИМ; 

переписывать задания из КИМ в черновики (при необходимости 

можно делать заметки в КИМ); 

перемещаться по ППЭ во время тренировочного ГВЭ  

без сопровождения организатора; 

разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми 

материалами и предметами. 

В случае нарушения Порядка проведения ГИА вы будете удалены 

из ППЭ.  

Ознакомиться с результатами тренировочного ГВЭ вы сможете  

в школе не позднее 24 марта 2025 года. 

Обращаем ваше внимание, что во время тренировочного ГВЭ  

на вашем рабочем столе, помимо экзаменационных материалов, могут 

находиться только: 

гелевая ручка с чернилами черного цвета; 

документ, удостоверяющий личность; 

лекарства (при необходимости); 

продукты питания для дополнительного приема пищи (перекус), 

бутилированная вода при условии, что упаковка указанных продуктов 

питания и воды, а также их потребление не будут отвлекать других 

участников экзамена от выполнения ими экзаменационной работы  

(при необходимости); 

черновики, выданные в ППЭ; 

дополнительные материалы, которые можно использовать на ГВЭ 

по отдельным учебным предметам (по математике – линейка); 

специальные технические средства (для участников  

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов). 

По всем вопросам, связанным с проведением тренировочного ГВЭ 

(за исключением вопросов по содержанию КИМ), вы можете обращаться 

к нам. В случае необходимости выхода из аудитории оставьте ваши 

экзаменационные материалы, а также документ, удостоверяющий 

личность, черновики, дополнительные материалы (при наличии)  

и письменные принадлежности на своем рабочем столе. На территории 

ППЭ вас будет сопровождать организатор. 

В случае плохого самочувствия незамедлительно обращайтесь  

к нам. В пункте присутствует медицинский работник. Напоминаем,  

что по состоянию здоровья вы можете досрочно завершить выполнение 

экзаменационной работы. 

Далее начинается вторая часть инструктажа (не ранее 10.00 часов). 



162 

Контрольные измерительные материалы поступили в аудиторию  

в распечатанном виде.  
Далее начинается вторая часть инструктажа. 

Вам выдаются индивидуальные комплекты. 
Организаторы раздают участникам ЭМ в произвольном порядке. 

До начала работы с бланками тренировочного ГВЭ проверьте 

комплектацию выданных экзаменационных материалов.  

В индивидуальном комплекте:  

бланк регистрации,  

односторонний бланк ответов; 

КИМ. 

Внимательно просмотрите текст КИМ, проверьте качество текста 

на полиграфические дефекты, пересчитайте листы КИМ и сравните  

с указанным числом листов в КИМ. Количество листов напечатано  

на каждой странице КИМ в правом верхнем углу. 

Сделать паузу для проверки участниками комплектации выданных  

ЭМ.  

Приступаем к заполнению бланка регистрации. 

Записывайте буквы и цифры в соответствии с образцом на бланке. 

Каждая цифра, символ записывается в отдельную клетку.  

Заполните поля: «Код региона», «Код пункта проведения ГВЭ», 

«Номер аудитории», «Код предмета», «Название предмета», «Дата 

проведения ГВЭ». При заполнении полей «Код образовательной 

организации» и «Номер варианта» обратитесь к нам, поле «Класс» 

заполняйте самостоятельно. Поля «Резерв» не заполняются. 

Заполните сведения о себе: фамилия, имя, отчество, данные 

документа, удостоверяющего личность.  

Сделать паузу для заполнения участниками бланков регистрации. 

Организаторы проверяют правильность заполнения регистрационных 

полей на всех бланках ГВЭ у каждого участника ГВЭ и соответствие данных 

участника ГВЭ в документе, удостоверяющем личность, и в бланке 

регистрации. 

Поставьте вашу подпись строго внутри окошка «подпись участника 

ГВЭ», расположенного в нижней части бланка регистрации. 

В случае если участник ГВЭ отказывается ставить личную подпись  

в бланке регистрации, организатор в аудитории ставит в бланке 

регистрации свою подпись. 

В случае если участник ГВЭ с ОВЗ по состоянию здоровья не может 

поставить свою подпись, подпись ставится ассистентом указанного 

участника ГВЭ либо ответственным организатором в аудитории. 

Приступаем к заполнению регистрационных полей бланка ответов. 

Регистрационные поля в бланке ответов заполняются  

в соответствии с информацией на доске.  

Служебные поля «Резерв» не заполняйте. 

Напоминаем основные правила по заполнению бланка ответов. 



163 

Обращаем ваше внимание, что на бланке ответов запрещается 

делать какие-либо записи и пометки, не относящиеся к ответам  

на задания, в том числе содержащие информацию о личности участника 

ГВЭ. Также обращаем ваше внимание на то, что ответы, записанные  

на оборотной стороне бланка записи, в черновиках и КИМ,  

не проверяются.  

В случае нехватки места в бланке ответов Вы можете обратиться  

к нам за дополнительным бланком ответов. 

По всем вопросам, связанным с проведением тренировочного ГВЭ  

(за исключением вопросов по содержанию КИМ), вы можете обращаться 

к нам. В случае необходимости выхода из аудитории оставьте ваши 

экзаменационные материалы и черновики на своем рабочем столе. 

Организатор проверит комплектность оставленных вами 

экзаменационных материалов, после чего вы сможете выйти  

из аудитории. На территории пункта вас будет сопровождать 

организатор.  

В случае плохого самочувствия незамедлительно обращайтесь  

к нам. В пункте присутствует медицинский работник. Напоминаем,  

что по состоянию здоровья вы можете досрочно завершить выполнение 

экзаменационной работы. 

Инструктаж закончен. Перед началом выполнения 

экзаменационной работы, пожалуйста, успокойтесь, сосредоточьтесь.  

Время, отведенное на инструктаж и заполнение регистрационных 

частей бланков тренировочного ГВЭ, в общее время выполнения 

экзаменационной работы не включается. 

Начало выполнения тренировочного ГВЭ: (объявить время начала 

экзамена). 

Окончание выполнения тренировочного ГВЭ: (указать время). 

Запишите на доске время начала и окончания выполнения 

тренировочного ГВЭ.  

Вы можете приступать к выполнению заданий. 

Желаем удачи! 

За 30 минут до окончания выполнения экзаменационной работы 

необходимо объявить: 

До окончания выполнения тренировочного ГВЭ осталось  

30 минут.  

Не забывайте переносить ответы из текста работы и черновика  

в бланки ответов. 

За 5 минут до окончания выполнения экзаменационной работы 

необходимо объявить:  

До окончания выполнения тренировочного ГВЭ осталось  

5 минут. Проверьте, все ли ответы вы перенесли из КИМ и черновиков  

в бланки ответов. 
По окончании тренировочного ГВЭ объявить: 



164 

Выполнение тренировочного ГВЭ окончено. Положите 

экзаменационные материалы на край стола. Мы пройдем и соберем ваши 

экзаменационные материалы. 

Организаторы осуществляют сбор экзаменационных материалов  

с рабочих мест участников экзамена в организованном порядке. 

Каждый комплект бланков помещается в файл. 



165 

Приложение 6 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике  

базового уровня на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 

 
Краткое наименование ОО Кол-во 

участников 

Количество участников, выполнивших задание  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  
                     

  
                     

  
                     

Итого  
                     

 



166 

Приложение 7 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике  

базового уровня на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 
Краткое 

наименование ОО 

Количество участников, набравших: 

1
 б

ал
л

 

2
 б

ал
л
а 

3
 б

ал
л
а 

4
 б

ал
л
а 

5
 б

ал
л

о
в
 

6
 б

ал
л
о
в
 

7
 б

ал
л
о
в
 

8
 б

ал
л
о
в
 

9
 б

ал
л
о
в
 

1
0

 б
ал

л
о
в
 

1
1
 б

ал
л
о
в
 

1
2
 б

ал
л
о
в
 

1
3

 б
ал

л
о
в
 

1
4

 б
ал

л
о
в
 

1
5

 б
ал

л
о
в
 

1
6

 б
ал

л
о
в
 

1
7

 б
ал

л
о
в
 

1
8

 б
ал

л
о
в
 

1
9

 б
ал

л
о
в
 

2
0

 б
ал

л
о
в
 

2
1

 б
ал

л
 

 
                     

 
                     

 
                     

Итого                      

 

 

 

 

 

 



167 

 

Приложение 8 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике  

профильного уровня на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 

Краткое 

наименов

ание ОО 

Кол-во 

участни

ков 

Количество участников, выполнивших 

задание 

Количество участников, выполнивших задание и получивших 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3

(1
 б

ал
л
) 

1
3

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
4

 (
1
 б

ал
л
а)

 

1
4

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
4

 (
3
 б

ал
л
а)

 

1
5

 (
1
 б

ал
л
) 

1
5

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
6

(1
 б

ал
л
) 

1
6

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
7

 (
1
 б

ал
л
) 

1
7

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
7

 (
3
 б

ал
л
а)

 

1
8

 (
1
 б

ал
л
) 

1
8

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
8

 (
3
 б

ал
л
а)

 

1
8

 (
4
 б

ал
л
а)

 

1
9

 (
1
 б

ал
л
) 

1
9

 (
2
 б

ал
л
а)

 

1
9

 (
3
 б

ал
л
а)

 

1
9

 (
4
 б

ал
л
а)

 

             
 

                    

             
 

                    

             
 

                    

             
 

                    

Итого             
 

                    

 

 



168 

 

Приложение 9 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике  

профильного уровня на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 
Краткое 

наименование 

ОО 

Количество участников, набравших: 

1
 б

ал
л

 

2
 б

ал
л
а 

3
 б

ал
л
а 

4
 б

ал
л
а 

5
 б

ал
л

о
в
 

6
 б

ал
л
о
в
 

7
 б

ал
л
о
в
 

8
 б

ал
л
о
в
 

9
 б

ал
л
о
в
 

1
0

 б
ал

л
о
в
 

1
1
 б

ал
л
о
в
 

1
2
 б

ал
л
о
в
 

1
3

 б
ал

л
о
в
 

1
4

 б
ал

л
о
в
 

1
5

 б
ал

л
о
в
 

1
6

 б
ал

л
о
в
 

1
7

 б
ал

л
о
в
 

1
8

 б
ал

л
о
в
 

1
9

 б
ал

л
о
в
 

2
0

 б
ал

л
о
в
 

2
1

 б
ал

л
 

2
2
 б

ал
л

а 

2
3
 б

ал
л

а 

2
4
 б

ал
л

а 

2
5
 б

ал
л
о
в
 

2
6
 б

ал
л
о
в
 

2
7
 б

ал
л
о
в
 

2
8
 б

ал
л
о
в
 

2
9
 б

ал
л
о
в
 

3
0
 б

ал
л
о
в
 

3
1
 б

ал
л

 

3
2
 б

ал
л

а 

 
                                

 
                                

 
                                

Итого                                 

 

 

 

 

 

 



169 

 

Приложение 10 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме государственного выпускного экзамена  

по математике на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 
Краткое 

наименование 

ОО 

Количество участников, набравших: 

1 балл 2 балла 3 балла 4 балла 
5 

баллов 

6 
баллов 

7 
баллов 

8 
баллов 

9 
баллов 

10 
баллов 

11 

баллов 

12 

баллов 

13 
баллов 

14 
баллов 

 
              

 
              

 
              

Итого               

 

 

 

 

 

 



170 

 

Приложение 11 

к приказу Департамента образования  

Орловской области 

от 05.03.2025 года № 322 

 

 

Форма статистического отчета 

о проведении регионального тренировочного мероприятия в форме государственного выпускного экзамена  

по математике на территории________________________________________________________________ 
                                              наименование муниципального образования 

 
Краткое наименование ОО Количество участников, получивших отметку: 

«2» 

(0 – 4 баллов) 

«3» 

(5 – 7 баллов) 

«4» 

(8 – 10 баллов) 

«5» 

(11 – 14 баллов) 

 
    

 
    

 
    

Итого     

 


